
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 282
10 Απριλίου 2006

2529

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αναγνώριση αγροτικής οδού στη θέση «Τριμέρι» ή 
«Χατζάρα» που βρίσκεται στην εκτός σχεδίου πε−
ριοχή Κουρτακίου ως προϋφιστάμενης του έτους 
1923. ........................................................................................................... 1

Τροποποίηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
Έδεσσας Ν. Πέλλας στα Ο.Τ. 183 − 183α. .................... 2

Καθορισμός χρήσης έκτασης στην εκτός σχεδίου και 
εκτός ορίων περιοχή αγροκτήματος ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 
του ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ για την ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑ−
ΔΑΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΕΙΔΩΝ ΑΠΟ ΦΕΛΛΟ ΚΑΙ ΕΙ−
ΔΩΝ ΚΑΛΑΘΟΠΟΙΪΑΣ ΚΑΙ ΣΠΑΡΤΟΠΛΕΚΤΙΚΗΣ. .. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 1079 (1)
Αναγνώριση αγροτικής οδού στη θέση «Τριμέρι» ή «Χα−

τζάρα» που βρίσκεται στην εκτός σχεδίου περιοχή 
Κουρτακίου ως προϋφιστάμενης του έτους 1923.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α΄) «Κώδικας Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης».
2. Τις διατάξεις της παρ. 4 άρθρ. 20 του από 17.7.1923 

ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων και κωμών του κράτους»
3. Το άρθρο 10 του ν. 3212/2003 (ΦΕΚ 308 Α΄) και την 

υπ’ αριθμ. εγκύκλιο 5/2004 (υπ’ αριθμ. 4490/29.1.2004 
Δ.Ο.Κ.Κ.)

4. Το αριθμ. 1256/2005 έγγραφο Δ.Ο.Κ.Κ. − Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.
5. Την από 1.11.2006 αίτηση των: Αγγελικής Δημ. 

Σιατερλή προς την υπηρεσία μας για την αναγνώ−
ριση της αγροτικής οδού που διέρχεται δυτικά των 
αγροτεμαχίων τους ως προϋφιστάμενης του έτους 
1923 και το συνημμένο σε αυτήν φάκελο που περι−
λαμβάνει:

• Το από Αυγούστου 2005 τοπογραφικό διάγραμμα 
κλιμ. 1: 500 του τοπογρ. μηχ/κού Δημ. Αθανασόπουλου

• Τεχνική έκθεση του ίδιου μηχανικού
• Το χάρτη Γ.Υ.Σ. κλιμ. 1: 5000 (αρ.φυλλ. 6385/6) όπου 

αποτυπώνεται η υπόψη οδός

• Τις συμβολαιογραφικές πράξεις με αριθμούς:
− 756/9.12.1897 αγοραπωλησία συμβ/φου Ναυπλίας Γε−

ωργίου Δ. Παππακυριακού
− 11842/26.2.1942 προικοσύμφωνο συμβ/φου Άργους 

Σωκράτους. Γεωργ. Κιτζίρη
− 5554/21.12.1963 προικοσύμφωνο συμβ/φου Άργους 

Στυλιανού Σταύρ. Προκοπίου
6. Την υπ’ αριθμ. 4837/05/21.2.2006 θετική εισήγηση της 

υπηρεσίας προς το ΣΧΟΠ Ν. Αργολίδας.
7. Το υπ’ αριθμ. 12/1/12/22.2.2006 απόσπασμα πρακτι−

κού ΣΧΟΠ με το οποίο αποφασίζει θετικά ως προς την 
αναγνώριση της εν λόγω αγροτικής οδού ως προϋφι−
στάμενης του έτους 1923, σύμφωνα με την εισήγηση, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Αναγνωρίζουμε την αγροτική οδό που βρίσκεται στη 
θέση «Τριμέρι» ή «Χατζάρα» που βρίσκεται στην εκτός 
σχεδίου περιοχή Κουρτακίου, όπως αυτή αποτυπώνεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλ.1:500 που συ−
νοδεύει την παρούσα απόφαση και αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος αυτής και όπως η θέση της υποδεικνύεται στο 
ενσωματωμένο σε αυτό απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλιμ. 
1:5000 ως προϋφιοτάμενη του έτους 1923.

Κατά της πράξης αυτής επιτρέπεται προσφυγή ενώπι−
ον του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου 
μόνο για παράβαση νόμου, μέσα σε αποκλειστική προ−
θεσμία 30 ημερών από τη δημοσίευση, αν η απόφαση 
δεν δημοσιεύεται, από την κοινοποίηση ή, διαφορετικά, 
αφότου έλαβε γνώση, σύμφωνα με το ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 
90Α/13.6.1994).

Άρθρο 2.

Από τα διατάξεις τα παρούσας απόφασης δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
και του προϋπολογισμού του Δήμου Άργους.

Άρθρο 3.

Η ισχύς τα παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της  
στην Εφημερίδα της Κυβέρνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα τα 
Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 23 Μαρτίου 2006

Ο Νομάρχης

ΒΑΣΙΛΗΣ Ν. ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ



2530 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2531

Αριθμ. 785 (2)
Τροποποίηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

Έδεσσας Ν. Πέλλας στα Ο.Τ. 183 − 183α.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21Α/1996) «Κώ−

δικας Νομαρχιακής Αυτ/σης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ 1742Β/26.11.2003) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του από 17.7.1923 
ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων και κωμών του Κράτους», όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 
33Α) «Οικιστικός Νόμος», όπως τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε μεταγενέστερα.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 1577/1985 (ΦΕΚ 
210Α) «περί ΓΟΚ», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώ−
θηκε μεταγενέστερα.

6. Τις διατάξεις του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197Α/2002) και 
ειδικότερα το άρθρο 10.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυ−
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (Α΄ 98).

8. Την υπ’ αριθμ. ΕΠΑ 31/19.7.1991 (ΦΕΚ 618Δ/1991) από−
φαση Νομάρχη Πέλλας «Αναθεώρηση εγκεκριμένου 
σχεδίου Δήμου Έδεσσας».

9. Την υπ’ αριθμ. 50631/16.5.1997 (ΦΕΚ 503Δ/1997) από−
φαση «Αναθεώρηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
Έδεσσας για τροποποίηση των ρυμοτομικών και οικο−
δομικών γραμμών».

10. Το υπ’ αριθμ. 471/10.1.2006 έγγραφο του Δήμου 
Έδεσσας με το οποίο μας διαβιβάζει πλήρη φάκελο με 

τα απαιτούμενα δικαιολογητικά για την τροποποίηση 
των ρυμοτομικών και οικοδομικών γραμμών.

11. Την υπ’ αριθμ. 301/2005 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Έδεσσας με την οποία γνωμοδοτεί θετικά για 
την προτεινόμενη τροποποίηση.

12. Την από 19.1.2006 εισήγηση του Τμήματος Πολεο−
δομίας Έδεσσας.

13. Τη σύμφωνη γνώμη του Συμβουλίου Χ.Ο.Π. Ν.Α. Πέλλας 
(Πρακτικό 1ο της 20ης Ιανουαρίου 2006, πράξη 1), αποφα−
σίζουμε:

΄Αρθρο 1°

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτο−
μικού Σχεδίου Έδεσσας, Δήμου Έδεσσας Ν.Πέλλας στα 
Ο.Τ. 183 και 183α που αφορά την αύξηση του πλάτους της 
οδού Μίγκα, όπως οι ρυθμίσεις φαίνονται στο συνημμένο 
στην παρούσα απόφαση και θεωρημένο από τον Δ/ντή 
της Δ/νσης Πολεοδ/κού Σχεδ/σμού−Οικισμού και Xωρ/
ξίας Ν.Α. Πέλλας με την από 20 Μαρτίου 2006 πράξη, 
πρωτότυπο χρωματισμένο τοπογραφικό διάγραμμα σε 
κλίμακα 1:200 του οποίου αντίτυπο δημοσιεύεται μαζί με 
την απόφαση αυτή αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της.

΄Αρθρο 2°

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την ημέρα 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκα−
λείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
ούτε εις βάρος του προϋπολογισμού του οικείου ΟΤΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Έδεσσα, 20 Μαρτίου 2006

Ο Νομάρχης
Π. ΣΙΒΕΝΑΣ



2532 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2533



2534 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 400 (3)
Καθορισμός χρήσης έκτασης στην εκτός σχεδίου και 

εκτός ορίων περιοχή αγροκτήματος ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ του 
ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ για την ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΑ−
ΤΑΣΚΕΥΗΣ ΕΙΔΩΝ ΑΠΟ ΦΕΛΛΟ ΚΑΙ ΕΙΔΩΝ ΚΑΛΑ−
ΘΟΠΟΙΪΑΣ ΚΑΙ ΣΠΑΡΤΟΠΛΕΚΤΙΚΗΣ.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΣΕΡΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 και ειδικότερα το άρ−

θρο 3 αυτού.
2. Την υπ’ αριθμ. 355/14.3.2006 εισήγηση του Πολεοδο−

μικού Γραφείου Σιδηροκάστρου η οποία είναι θετική.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (Α΄ 
98), αποφασίζουμε:

1. Καθορίζεται η χρήση του υπό στοιχεία (ΑΒΓΔΑ) 

γηπέδου, και υπ’αριθμόν 127α κοινοχρήστου τεμαχίου, 
στην εκτός σχεδίου και εκτός ορίων περιοχή αγρ/τος   
ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ του ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ όπως αυτό φαί−
νεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, για την 
ίδρυση ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΕΙΔΩΝ ΑΠΟ ΦΕΛΛΟ 
ΚΑΙ ΕΙΔΩΝ ΚΑΛΑΘΟΠΟΙΪΑΣ ΚΑΙ ΣΠΑΡΤΟΠΛΕΚΤΙΚΗΣ και 
είναι έκτασης 8.000 τ.μ.

2. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ.

Η απόφαση αυτή μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα, 
με κλίμακα 1:500, που το συνοδεύει να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, έχοντας ισχύ από 
την δημοσίευσή της.

Σιδηρόκαστρο, 23 Μαρτίου 2006

Ο Νομάρχης
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2535



2536 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T13:05:01+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




